*Habeo igitur gloriam in Christo Rom. c. 15.
v. 17.*
Iesu ad Deum. Non enim audeo
aliquid loqui eorum, quæ per me non
effecit Christus in obedientiam gen-
tium verbo & factis, in virtute si-
gnorum & prodigiorum, in virtute
Spiritus sancti; ita ut ab Ierusalem
per circuitum usque ad Illyricum re-
pleuerim euāgelium Christi. En-
dum in Christo gloriatur, in his
quæ Dei sunt gloriari se dicit.
Quod autem virtute Spiritus per
apostolos sanctos prodigia & si-
gna Christum posse edere, opus
sit humanis viribus maius, id in-
dubium reuocare non licet. Nam
quomodo is Deus non est, cuius
Spiritus sanctus proprius est; qui-

que per sanctorum manus virtute Spiritus vt propria, miracula operatur, vt quilibet nostrum per propriam virtutē operari potest?

Rom. c. 16. v. 16. *Salutant vos omnes ecclesia Christi.* & alio quodam loco ad Timotheum scribens, ita ait: *Vt scias*

1. Tim. c. 3. v. 15. *quomodo oporteat te in domo Dei conuersari.* Quod si ecclesias Christi esse cognoscit, idque testatum facit; citra vllam controuersiam Christus Deus erit.

Rom. c. 16. v. 20. *Deus autem pacis conteret satanā sub pedibus vestris velociter.* Cum pax dicatur esse Dei, Christus autem ad sanctos apostolos ita inquit: *Pacem relinquo vobis,*

Ioan. c. 14. v. 27. *pacem meam do vobis: quomodo is, quæso, qui pacem veluti proprium bonum dignis impertiri solitus est, verus Deus non est?*

Ex priore ad Corinthios.

1. Cor. c. 1. v. 1. **P**AVLVVS apostolus Iesu Christi, per voluntatem Dei, & Sophthenes frater, ecclesia Dei. Obserua hic; Romanos alloquens, *Salutant vos omnes ecclesia Christi,* dicit; nunc vero Corinthiis scribens, ecclesiam Dei esse asserit.

Ibid. v. 12. *Hoc autem dico, quod vnusquisque vestrum dicit: Ego quidem sum Pauli, ego autem Apollo, ego vero Cepha, ego autem Christi. Diuisus est Christus? Numquid Paulus crucifixus est pro vobis, aut in nomine Pauli baptizati estis? Si ergo Christus non est diuisus, omnia & omnes illius sunt. Et si is nostri causa crucifixus est, & nos in nomine ipsius baptizati sumus, omnes vtique illi debemur; fumus autem illi obnoxii, non tamquam homini nostri simili, sed tamquam Deo. Nobis ergo Christus est Deus.*

ἡμας ἐνός, ἀλλὰ Θεοῦ Χριστὸς ἄρα

γαί τῶ ἀφ' ἑαυτοῦ διὰ τῆς τῆς ἀγίων χηρός. εἶτα πῶς οὐ Θεὸς ὄντιν, οὐ ἴδιον τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον;

Ἀσπάζονται ὑμᾶς αἱ ἐκκλησίαι πάσαι τῆς Χερσὸς.] καίτοι Φησὶν ἐν ἐπέροις, Τιμωδέω γραφῶν ἵνα εἰδῆς πῶς δεῖ ἐν οἴκῳ Θεοῦ ἀναστρέφεσθαι. εἰ δὲ Χερσὸς τῆς ἐκκλησίας οἶδε, καὶ μεμνήρηκα Θεὸς ἄρα Χερσός.

Ὁ δὲ Θεὸς τὴν εἰρήνην σωτήριαν ἡμῶν ἐκ τοῦ πνεύματος ἡμῶν ἐκπέμπει.] Θεὸς λεγομένης ἐστὶ τῆς εἰρήνης. εἴη γὰρ που Χερσὸς τοῖς ἀγίοις ἀποστόλοις εἰρήνην πλὴν ἐμὴν δίδωμι ὑμῶν, εἰρήνην πλὴν ἐμὴν ἀφήμι ὑμῶν. εἶτα πῶς οὐ Θεὸς ἀληθῶς ὁ τῆς εἰρήνης δοτὴρ, καὶ ὡς ἴδιον ἀγαθὸν τοῖς ἀγίοις δίδωσι αὐτῶν;